Each of the three editions of "martyrdom" develops and supplements
the previous new evidence, which largely influences the formation of
the cult of Demetrius as a military saint, one of the most respected
saints throughout the Christian world.
Keywords: St. Demetrius of Thessalonica, "martyrdom", versions, cult.

вятий великомученик Димитрій Солунський (Мироточець), пам'ять
якого відзначається 26 жовтня (8 листопада за новим стилем), є
одним із найшанованіших святих у всьому християнському світі,

вважається також покровителем міста Фессалонік (слов’янська назва Солунь).
Більшість дослідників вважають, що він був страчений за наказом імператора
Максиміана Галерія близько 306 р. 2, с. 155.